



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Dodatek Literacki

Mojemu bratu!

Bracie mój byłeś w Dachau cetero... Rządzo listy od Ciebie przychodziły... Na to wlecieł z obozu jak z tygrysa światła...

Ileś rodzin otrzymało wieści o niebezpieczności... Najdroższe imię ujrzy na liście: Ofiary... Na to myśl wściekłym dniemem kłosa...

MY ZADAMY KARY!

Maria Kuczkowska-Szybel

Impresje

O torturach, o bicia, głodzie i marazie... Tyś pisał: trwam, wierzę, nie padam... Moje następne święta już spędzamy...

Bunt jakiś rwie się w mej piersi i siła... ciśnie się na usta... O cicho... I tłumi się i wyjęć nie może...

Miasto naszych marzeń

Każde miasto, jak człowiek, ma swoje oblicze... Znam chlubnie już przed wojną wybitną artystką fotografikę p. Chomełowską...

frontony, wnętrza, organizacje zróżnicowane... Dachy Warszawy, dachy Starego Miasta... Stary Rynek, Kamieniec, grające kolorem...

ka Nullo, Włocha, który miłował swą do Polski... A teraz pałace, Niegdyś magnackie rezydencje...

Wreszcie ambasady Sprzymierzonych: angielska w pałacu Branickich na Nowym Świecie...

naście pięknych fragmentów Jasnej Góry, Katedry, Kościoła Sw. Zygmunta i starych... Wystawa „Warszawa Wczoraj i Dziś” to niejako odpowiednik Warszawskiej Wystawy...

Nadsyłajcie pieśni i poematy partyzanckie

WARSZAWA, (Polpress). - Zarząd Główny Związku Walki Młodych przygotowuje wydanie zbioru pieśni i wierszy z okresu konspiracji i walk partyzanckich.

Warszawska Biblioteka Publiczna znnowu czynna

WARSZAWA, (Polpress). - W dniu 26 ub. m. odbyło się uroczyste otwarcie Biblioteki Publicznej w dawnym gmachu przy ulicy Koszykowej 26.

Teatr Ziemi Pomorskiej

TORDN, (Polpress). - W Toruniu powstał Zjednoczony Teatr Ziemi Pomorskiej. W repertuarze teatru są m. in. następujące sztuki: „Ojciec mi Przepióreczka”...

Z ruchu wydawniczego

Nakładem Urzędu Informacji i Propagandy Województwa Kieleckiego ukazała się broszura Mariana Sidor'a p. t. „Znaczenie światła w przebudowie naszego życia”.

W norach

Z dachów ścieka monotonnie deszcz i tnie w okna piwniczej jamy... Ubiaram się szybko, chwytam worek i gasząc świecę, wychodzę, byle jak najciszej...

tworzyłem drzw. ujrzałem Zoche na przy- cisku... Ojciec spojzał na niego takim strasznym wzrokiem... Siedzę sam. Za oknem w dali mający gmach więzienia. Duże, żelazo-betonowe pudło...

Wreszcie popiercie Franciszka Nullo, Włocha, który miłował swą do Polski... Wystawę uzupełniają kolekcja zdjęć Cześćochowcy i okolic K. Woźnickiego. Kilka-

Ojciec spojzał na niego takim strasznym wzrokiem, jakiego jeszcze nigdy u niego nie widziałem i wzywając trupa Zoche na ręce odszedł w kat auteryny... Wielki dźwiękowy film! „Reakcja, faszyzm... bezrobocie, kryzys... solidarność robotników i chłopów...”

